This is basically the doctrine of St. Thomas in the *Summa Theologica* where he divides the parts of the virtue of prudence :

Dicendum quod triplex est pars : scilicet integralis, ut paries, tectum et fundamentum sunt partes domus ; subjectiva, sicut bos et leo sunt partes animalis ; et potentialis, sicut nutritivum et sensitivum sunt partes animae.<sup>5</sup>

Of the four kinds of wholes mentioned by Boethius and of the three mentioned by St. Thomas, only two are of interest to us when we consider the question of human knowledge.<sup>6</sup> The ordered whole and the potestative whole are of no concern to us here. In the *Summa Theologica*, when he discusses the confused knowledge with which we begin, St. Thomas speaks only of the integral whole and the universal whole.

1. "Id enim, quod totum dicimus, multipliciter significamus, et haec multiplicitas est analogiae et non omnino univocae communitatis. Dicitur enim totum, quod continuitate totum est, ut continuitas largo nomine sumatur pro omnibus his, quae partibus compaginatis unum aliquid integrum constituunt, sive sint continua, sive per contactum sive per collam aliquam colligata . . ." *Ibid.*

2. "Dicimus etiam totum, quod non est continuum aliquo modorum, et quod non nisi forma collectionis ad unum unitur." *Ibid.* "Secundo autem respondet pars, ut ita dicam, ad unum aliquo modo ordinabilis." *Ibid.*

3. "Dicimus etiam totum id, quod est universale, sicut dicimus totum hominem vel equum . . . Tertio autem respondet pars subiectiva vel subiectibilis." *Ibid.*

4. "Dicitur quoque totum, quod quasi medium est duorum, quod scilicet est totum potestativum, quod ex virtutibus et potestatibus quibusdam constat . . . Quarto autem respondet pars potestativa." *Ibid.*

5. *IIa IIae*, q.48, a.1, c.

6. We prescind here from the discussion of the *partes speciei* and *partes materiae* as found in the *De Trinitate*, q.V, a.3, corp. and in *In I De Coelo et Mundo*, Prooemium, n.2.

As our intellect proceeds from potency to act, it first knows a confused whole which can be either a *universal whole* or an *integral whole*. Thus the human mind first knows animal, the universal whole, and then by a process of induction and research will attain a distinct knowledge of the species of animal. It knows, too, man which is a whole, but at first only confusedly does it know the integral parts of man. At the end of the first book of the *Physics*, the natural philosopher knows the whole which is form but does not yet know the kinds of forms.